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19 Gusht, 2022 
 
Të Nderuar Familje dhe Studentë të Drejtorisë Arsimore të Filadelfias  
 
Dita e parë e shkollës është vetëm 10 ditë larg! Ne jemi vërtet të entuziazmuar për të mirëpritur 
studentët, familjet dhe personelin  tonë në vitin shkollor 2022-23, i cili fillon të Hënën, 29 Gusht. 
Nëse ende nuk e keni parë reklamën tonë të shkollës në televizion, mund ta shikoni këtu.  
 
Këtu janë disa kujtesa për t'ju ndihmuar të përgatiteni për një fillim të suksesshëm të vitit 
shkollor: 
 

● Protokollet e Shëndetit dhe Sigurisë - Siç u ndanë javën e kaluar, të gjithë studentët 
dhe personeli do t'u kërkohet të mbajnë maska ndërsa brenda janë në shkollë për 
10 ditët e para të vitit të ri  shkollor -nga 29 Gusht deri më 9 Shtator-pavarësisht 
nga niveli i komunitetit COVID-19. Kjo është një masë paraprake shtesë për shëndetin 
dhe mirëqenien e gjithsecilit pasi rritja e tubimeve shoqërore në fund të verës mund të 
rrisë rrezikun e ekspozimit ndaj COVID-19. Masking më pas mund të bëhet opsionale në 
rrethana specifike. Ju mund të vizitoni Qendrën tonë COVID-19 Information Hub  për t'u 
regjistruar për “Health and Safety Town Hall”, të keni akses në një udhëzues për familjet  
“what-to-do quick guide for families” dhe të lexoni protokollet e përgjithshme të 
COVID-19 për SY2022-2023.  

● Pyetje? Kontaktoni personelin e shkollës që mund të ndihmojë - kjo “easy-to-use 
directory “ ju ofron informacione dhe burime kontakti për t'ju ndihmuar në marrjen e 
ndihmës që ju nevojitet me edukimin, klasën dhe shkollën e fëmijës tuaj. Ju gjithashtu 
mund të hyni në linjat tona shumëgjuhëshe këtu. 

● ”Back-to-School Checklist “ -deri tani, ju duhet ta keni marrë këtë listë kontrolli në 
kutinë tuaj postare me këshilla për t'ju ndihmuar të përgatiteni. Sigurohuni që ta rishikoni 
para se të fillojë shkolla. 

●  Kalendari për 2022-2023 - Ju mund të gjeni kalendarin në internet këtu. Sigurohuni që 
të vini re ditët gjatë gjithë vitit kur shkollat do të kenë dalje tre orë më herët ose do të 
mbyllen për studentët që të lejojnë arsimtarët tanë kohë shtesë për zhvillimin profesional 
dhe planifikimin mësimor. 

● Protokolli ekstrem i nxehtësisë - Këtë verë, Philadelphia ka përjetuar temperatura 
rekord. Nëse nxehtësia ekstreme ndodh pasi të fillojë shkolla, ne duam që ju të dini se 
çfarë të prisni ndërsa punojmë për të mbrojtur shëndetin dhe mirëqenien e të gjithëve në 
ndërtesat tona shkollore.  

https://youtu.be/nhv1OUhPw5s
https://www.philasd.org/coronavirus/
https://www.philasd.org/face/gethelp/
https://www.philasd.org/face/gethelp/
https://www.philasd.org/face/contact/
https://www.philasd.org/wp-content/uploads/2022/08/BTS_Checklist22.pdf
https://www.philasd.org/calendar/
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○ Inxhinierët tanë të ndërtimit monitorojnë në mënyrë aktive temperaturën brenda 
çdo ndërtese shkollore sa herë që jashtë parashikohet temperaturat  

○ Ne jemi ekstra vigjilentë  në ndërtesat e shkollave (shiko listën më poshtë) që 
aktualisht kanë njësi të kondicionimit të bazuar në dritare në vend të sistemeve 
qendrore të ajrit të kondicionuar që mund të rregullojnë vazhdimisht temperaturat 
në hapësirat mësimore.  

○ Nëse temperaturat brenda ndërtesës së shkollës të arrijnë 90 ℉ ose më të larta, ne 
atëherë punojmë me udhëheqësin e shkollës për të përcaktuar nëse një zhvendosje 
e përkohshme në mësimin virtual është i nevojshëm për sigurinë e të gjithëve. 
Qëllimi ynë është ta marrim atë vendim sa më shpejt që të jetë e mundur, 
mundësisht një ditë më parë, të minimizojmë ndërprerjen e minutës së fundit për 
studentët, familjet dhe personelin tonë.  

○ Sigurohuni që ta rishikoni këtë: Keeping Kids Safe When Temperatures Soar “ 
burimet për këshilla të tjera të dobishme.  

Ekipi ynë i operacioneve vazhdon të punojë me zell për të bërë përmirësime të ndërtesave në 
mbarë drejtorinë që do të mbështesin mjedise të sigurta dhe të rehatshme të të mësuarit në çdo 
shkollë. Ne mezi presim që të ndajmë “Facilities Master Plan “ i cili do t'i paraqitet Bordit të 
Edukimit në pranverën e vitit 2023 dhe do të nxjerrë në pah planin tonë të përgjithshëm për të 
mbështetur mjedise të shkëlqyera mësimore për të gjithë studentët dhe personelin tonë. Deri 
atëherë, ne do të vazhdojmë përparimin tonë për të azhurnuar sistemet e kondicionimit në 
shkolla. 
 
Faleminderit që zgjodhët Drejtorinë Arsimore të Filadelfias për nevojat arsimore të fëmijës tuaj. 
Ne mezi presim t'ju shohim më 29 Gusht.  
 
Drejtoria Arsimore e  Filadelfias  
Zyra e Komunikimeve 
 
*Shkollat që kanë nevojë për ajër të kondicionuar dhe/ose azhurnime të sistemit elektrik  

Amy @ James Martin MS  Franklin  Learning Center HS Morris, Robert ES 

Amy Northwest MS Furness, Horace HS Morrison, Andrew J. ES 

Arthur, Chester A. Es Gideon, Edward ES Nebinger, George W. Es 

Bache-Martin ES Girard Academic Music Program 
HS 

Olney ES 

Barton, Clara Es Girard, Stephen ES Overbrook Educational Center 
Annex ES 

Blaine, James G. Es  Girls HS Overbrook ES 

https://www.healthychildren.org/English/safety-prevention/at-home/Pages/Protecting-Children-from-Extreme-Heat-Information-for-Parents.aspx
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Blockenburg, Rudolph ES Greenberg, Joseph ES Parkway West HS 

Bregy, Amedee F. Es Hamilton, Andrew ES Patterson, John M. ES 

Brown, Henry A. Es  Harding, Warren G. ES Penn Treaty HS 

Bryant, William C. Es Harrington, Avery D. ES Pennell, Joseph ES 

Building 21 HS Henry, Charles W. ES Pennypacker, Samuel ES 

Casarez, Gloria ES Hill-Freedman  World Academy 
MS 

Penrose ES 

Castor Gardens MS Holme, Thomas ES Rhawndhurst ES 

Catharine, Joseph W. ES Hopkinson, Francis ES Roosevelt , Theodore ES 

Central HS Houston, Henry H. ES Rowen, William ES 

Childs, George W. ES Howe, Julia W. ES Roxborough HS 

Comegys, Benjamin B. ES Jenks, Abram ES Sayre, William HS 

Comly, Watson ES Jenks Academy for Arts & Sciences 
ES 

Sharswood, George ES  

Conwell Annex MS Kenderton ES Shawmont ES 

Cooke, Jay ES Key, Francis Scott ES Sheppard, Issac A. ES 

Coppin, Fanny Jackson ES Kirkbride, Eliza B. ES Science Leadership Academy @ 
Beeber HS 

Crossan, Kennedy C. ES Lamberton, Robert E ES South Philadelphia  HS 

 Day,Anna B. ES Lea, Henry C. ES Spring Garden ES 

Disston, Hamilton ES Lingelbach, Anna L. ES Spruance, Gilbert ES 

Dobson, James ES Loesche, William H. ES Sullivan, James J. ES 

Dunbar, Paul L. ES Logan, James ES Taggart, John H. ES 

Edmonds, Franklin S. ES Lowell, James R. ES Tilden , William MS 

Ellwood ES Ludlow, James R. ES The U. School HS 

Emlen, Eleanor C. ES Marshall, John ES Wagner, Gen. Louis MS 

Fell, D. Newlin ES McCloskey, John F. ES Waring, Laura W. ES 

Finletter , Thomas K. ES McClure, Alexander K. ES Washington, George HS 
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Fitler Academic Plus ES McMichael, Morton ES Washington, Martha ES 

Fitzpatrick, Al ES Meredith, William M. ES Welsh, John ES 

Fox Chase ES Mifflin, Thomas ES  Ziegler, William H. ES 

Franklin, Benjamin ES Mitchell ES  

Franklin, Benjamin HS Moore, J. Hampton ES  

 


